Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA ,  ESTADO DO PARÁ

ANO IV - QUARTA - FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2025, MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / ESTADO DO PARÁ  EDIÇÃO Nº 0837

Secretaria Municipal  de Administração

Comissão Permanente de Licitação - CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA-
NA DO ARAGUAIA - PÁ, O Sr. Fernando Mendes Lima,
Homologa o Pregão Eletrônico N° 065/2025/SRP/FMS.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de COMBUSTIVEL (gasolina comum, óleo diesel
S10 e óleo diesel comum), para atender a demanda do
Fundo Municipal de Saúde de Santana do Araguaia-PA.

Vencedora: A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALI-
MENTOS LTDA

CNPJ: 41.013.854/0001-90
Valor: R$ 899.308,37
Vencedora: CONQUISTA COMERCIAL DE SECOS E

MOLHADOS LTDA
CNPJ: 42.180.451/0001-06
Valor: R$ 320.225,15
Vencedora: EMPORIO MASTER COMERCIO LTDA
CNPJ: 40.522.127/0001-95
Valor: R$ 37.230,00
Vencedora: ESSE CHEMICAL – DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ: 42.458.725/0001-78
Valor: R$ 380.853,80
Vencedora: INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 23.829.339/0001-09

Sumário

Secretaria Municipal  de Administração............................ 1

Valor: R$ 7.840,00
Vencedora: R SOUSA COMERCIO DE MATERIAIS DE

LIMPEZA LTDA
CNPJ: 54.103.839/0001-84
Valor: R$ 7.794,00
Vencedora: SUPERMERCADO OFERTAO SI LTDA
CNPJ: 49.652.239/0001-35
Valor: R$ 281.425,60
Homologação no dia 26/11/2025
VALOR TOTAL: R$ 1.934.676,92

FERNANDO MENDES LIMA
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA-
NA DO ARAGUAIA - PÁ, O Sr. Fernando Mendes Lima,
Homologa o Pregão Eletrônico N° 065/2025/SRP/FMS.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de COMBUSTIVEL (gasolina comum, óleo diesel
S10 e óleo diesel comum), para atender a demanda do
Fundo Municipal de Saúde de Santana do Araguaia-PA.

Vencedora: POSTO DE SERVIÇOS SAWA LTDA
CNPJ: 07.901.093/0002-55
Valor: R$ 3.382.800,00
Homologação no dia 26/11/2025
VALOR TOTAL: R$ 3.382.800,00

FERNANDO MENDES LIMA
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N° 21/2025/SRP/FMS
OBJETO: Registro de preços para futura e eventu-

al AQUISIÇÃO DE LENÇOL e FRONHAS de uso hospitalar,
para atender a demanda do Hospital Municipal São Fran-
cisco de Assis, do Município de Santana do Araguaia-PA.

CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 328/2025

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Responsável: André Ferreira Campos
Secretária de Administração https://diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br

Endereço: Praça dos Três Poderes, S/N, Centro
Santana do Araguaia – Pará

CEP: 68560-000 | Fone (94) 3431-1167

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0837 - QUARTA - FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2025 2

CONTRATADA: INDUSTRIAL E COMERCIO COLCHO-
ES ORTHOVIDA LTDA

CNPJ: 07.628.070/0001-38
VALOR: R$ 66.000,00

VIGÊNCIA: 25/11/2025 a 25/11/2026.

FERNANDO MENDES LIMA
Secretário Municipal de Saúde

	Secretaria Municipal  de Administração